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Hallituksen esitys eduskunnalle laeiksi työttömyysturvalain ja eräiden muiden 
lakien muuttamisesta

Lausunnonantajan lausunto

Lausuttavaa palkansaajan työssäoloehdon pidentämistä koskevasta muutoksesta? (TTL 5 luku)

Ehdotus palkansaajan työssäoloehdon pidentämisestä 26 kalenteriviikosta 12 
työssäoloehtokuukauteen vaikeuttaa vaikeasti työllistyvien tilannetta. Työmarkkinatilanteesta, 
työnhakijan koulutuksesta ja perhesuhteista riippuen riittävän pitkiä työsuhteita voi olla vaikea 
saada. Tässä erityisesti yksinhuoltajien ja ikääntyneiden työnhakijoiden tilanne vaikeutuu.

Lausuttavaa palkansaajan työssäoloehdon kertymistä koskevista muutoksista? (TTL 5 luku ja 
asetusmuutokset)

Ehdotus, jonka mukaan työssäoloehto kertyisi vakiintuneen tulon perusteella, ja vakiintunut tulo 
kerryttäisi työssäoloehtoa maksuperusteisesti heikentäisi pienipalkkaisten alojen työntekijöiden 
tilannetta.

Lausuttavaa ansiopäivärahan perusteena olevan palkan määrittelystä? (TTL 6 luku ja asetusmuutokset)

-

Lausuttavaa TTL 5 ja 6 luvun muutosten vaikutuksesta työttömyysetuuden maksamisen 
työvoimapoliittisiin edellytyksiin? (TTL 2 ja 2 a luku sekä 14 luvun 1 c §)

-

Lausuttavaa työttömyysetuuden sovittelun suojaosasta luopumisesta? (TTL 4 luku)

Suojaosasta luopumisen vaikutukset kohdistuvat kaikkein heikoimmassa asemassa oleviin 
työnhakijoihin eikä siksi ole kannatettava.

Lausuttavaa lapsikorotusten poistamisesta? (TTL 6 ja 7 luku)

Monet hallitusohjelmassa suunnitellut säästötoimet kohdistuvat lapsiperheisiin. Kirkon 
diakoniarahaston hakemuksista nähdään, että lapset kantavat vähävaraisissa perheissä vastuuta 
perheen taloudesta ja kokevat syyllisyyttä aiheuttamistaan kustannuksista. Lapsikorotuksen 



Lausuntopalvelu.fi 2/2

poistaminen lisää työttömyyttä kokevien lapsiperheiden vanhempien ja lasten ahdinkoa eikä ole siksi 
kannatettava.

Lausuttavaa omavastuuajan pidentämisestä? (TTL 5 ja 7 luku)

Omavastuuajan pidentämisen negatiiviset vaikutukset kohdistuvat heikoimmassa asemassa oleviin. 
Kaikkein köyhimmillä ei ole puskureita omavastuuajan varalle. Heillä omavastuuaika tarkoittaa sitä, 
että joutuvat olemaan kyseiset päivät kokonaan esimerkiksi ruoka-avun varassa. 

Lausuttavaa esityksen taloudellisista ja kansalaisvaikutuksista (ml. vaikutukset julkiseen talouteen, 
työllisyyteen ja kuntiin)?

-

Lausuttavaa muista vaikutuksista (ml. vaikutukset viranomaisiin ja yrityksiin)? TE-hallinnon henkilöstöä 
edustavaa tahoa pyydetään arvioimaan vaikutuksia TE-hallinnon henkilöstöön ja sen tehtäviin, erityisesti 
TTL 14 luku 1 c §:n osalta.

-

Lausuttavaa siitä miten muutosten vaikutuksia voitaisiin seurata ja arvioida jälkikäteen?

Kirkkohallitus toteaa, että diakoniatyöstä ja Kirkon diakoniarahastosta nousevat käytännön 
havainnot ja data ovat käytettävissä arvioitaessa muutosten vaikutuksia.

Lausuttavaa voimaantulosta ja siirtymäsäännöksestä?

-

Muuta lausuttavaa esityksestä?

Kirkon diakoniatyössä nähdään, että leikkaukset sosiaaliturvaan aiheuttavat haavoittuvassa 
asemassa oleville turvattomuutta. Riskinä on, että erityisesti niiden henkilöiden ja perheiden, joihin 
kohdistuu samanaikaisesti useita sosiaaliturvan leikkauksia, mielenterveys- ja velkaongelmat sekä 
syrjäytyminen lisääntyvät. Olisi tärkeää selvittää muutosten vaikutukset lapsiin, mielenterveyteen ja 
osallisuuteen ennen lain säätämistä. 
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